1

平成 31年２月 28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 テ ン ポ イ ノ ベ ー シ ョ ン

代表者名  代表取締役社長  原  康 雄

（コード番号：3484 東証第一部）

問合せ先
 常 務 取 締 役

経営管理部管掌

志 村  洋 平

  （TEL  03-6274-8733）

当 社 の

親 会 社

株 式 会 社 ク ロ ッ プ ス

代表者名  代表取締役社長  小池  伊知郎

（コード番号：9428 東証・名証第一部）

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 31年２月 28日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

30年 10月２日に公表した平成 31年３月期通期の業績予想及び平成 30年５月９日に公表した配当予想を修正

することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 31年３月期 通期業績予想数値の修正（平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

8,045

百万円

603

百万円

574

百万円

395

円 銭

46.91

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,202 710 690 477 53.56

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 157 107 116 82 －

増  減  率 （  ％  ） 2.0% 17.7% 20.2% 20.8% －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 3 0 年 ３ 月期 ）
6,689 396 401 235 28.89

（注）当社は、平成 29年６月 28日付で普通株式１株につき 10株の株式分割を行い、また、平成 30年２月１

日付で普通株式１株につき４株の株式分割を行っておりますが、 前事業年度の期首に当該株式分割が行

われたと仮定し、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

2

（２）修正の理由

 通期の業績予想につきましては、不動産業者とのリレーションシップ強化等により、前回予想と比較し

て収益性の高い物件の確保が行われたことに加えて、営業人員の戦力強化が進み、特にリーシング業務に

おいて活動量が増加したこともあり、成約件数も増加致しました。これらの要因等により、売上高、営業

利益、経常利益、当期純利益が前回発表の予想を上回る見通しとなりましたので、上記のとおり通期業績

予想を上方修正致します。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金

第 2四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成 30年５月９日公表）
－ ８円 00銭 ８円 00銭

今回予想  14円 00銭 14円 00銭

当期実績 －

前期実績

（平成 30年３月期）
－ ８円 00銭 ８円 00銭

（２）修正の理由

   当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、経営基盤の強化、将来

の事業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、安定的な配当を実施していくことを基本方針として

おります。

このような基本方針のもと、平成 31年３月期の１株当たり配当金につきましては、上記業績予想の修

正に記載のとおり、業績が当初予想を大きく上回る見込みとなりましたので、期末配当予想を前回発表

予想から６円引き上げ 14円に修正（増配）いたします。

  （注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を

与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提として作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により異なる場合があります。

以 上